
25/10/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=689232&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00077/2017 
 

Às 10:34 horas do dia 25 de outubro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00077/2017, referente ao
Processo nº 48407479/2017, o pregoeiro, Sr(a) MARCELO CANTAO LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: AMBULÂNCIA
Descrição Complementar: Veículo Ambulância Tipo B Modelo Furgão, 0Km, ano de fabricação a partir de 2017 /
modelo 2017, motor a diesel, tipo turbo cooler, com no mínimo 120 cavalos e 2.000 cilindradas, ignição eletrônica,
capacidade de carga líquida de no mínimo 1,5 toneladas, freios hidráulicos com ação nas quatro rodas, direção
hidráulica, teto alto, cabine estendida e entre-eixos não inferior 3.500m, cor branca, original de fábrica, fabricação
nacional, freio a disco nas quatro rodas, adaptado como ambulância conforme descrição abaixo: sinalizador ótico com
leds na parte frontal, lateral e traseira e sonoro com três tonalidades, revestimento interno com material lavável com
piso antiderrapante e isolamento termo-acústico; divisória com acesso a parte da frente do veículo; Janela na porta
lateral com vidros deslizantes, com película cor branca e três listras transparentes; iluminação interna: 04 luminárias
alógenas embutidas no teto e 02 direcionais; ventilação interna com 02 ventiladores na dianteira e 02 exaustores na
traseira; suporte para soro/plasma no balaústre; ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO ANEXO A E II DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 182.963,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALEC MOTORS LTDA , pelo melhor lance de R$ 152.910,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2017
10:34:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALEC MOTORS LTDA, CNPJ/CPF:
04.210.668/0001-14, Melhor lance: R$ 152.910,0000

Fim do documento


		2017-10-25T11:54:16-0200
	MARCELO CANTAO LOPES




